The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2024年 2月 14日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「経営者のための成長戦略型M&Aセミナー」の開催について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、経営者さまの成長戦略に関するニーズにお応え

するため、M&Aセミナーを開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

引き続き当行は、お客さまのニーズにお応えし、地域経済の発展に寄与してまいります。

記

※詳細は別紙をご参照ください。

以 上

対応するSDGs

日 時 2024年3月7日(木) 14:30～16:00(受付開始14:00)

会 場 宮日会館宮日ホール(宮崎市高千穂通1-1-33宮日会館11F)

内 容

【ご挨拶】14:30～14:35

株式会社宮崎銀行 常務取締役 西川 義久

【第一部】14:40～15:10

  講 演 「成長戦略型M&A市況と事例紹介」

株式会社日本M&Aセンター 執行役員 九州支店長 榊󠄀原 啓士 氏

【第二部】15:15～16:00

 対 談  株式会社メモリード宮崎×株式会社宮崎銀行

「経営者に聞く、M&Aを活用した成長戦略について」

ゲスト 株式会社メモリード宮崎 代表取締役 吉田 明夫 氏

開催方法 会場参加型

定 員 100名

対 象
M&Aによる後継者問題の解決や業容拡大を検討している経営者さま等

事業承継を検討している経営者さま等

参加費 無料

申込方法

WebまたはFAXでお申し込みください。当日までお申し込みが可能です。

※Web申し込みは、URL(https://www.nihon-ma.co.jp/page/seminar/miyagin2403/)

または、別紙の案内文書記載の二次元コードからアクセスできます。

主 催 株式会社宮崎銀行

後 援
宮崎商工会議所(宮崎県事業承継･引継ぎ支援センター)

株式会社日本M&Aセンター

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

事業承継･M&A支援室

担当:釘元･岩本

TEL:0985-33-9034

https://www.nihon-ma.co.jp/page/seminar/miyagin2403/

日　　時

会　　場

プログラム

2024年 14:30～16:00木

宮日会館宮日ホール

3月7日

講師

ゲスト

 榊原 啓士株式会社日本M&Aセンター
執行役員 九州支店長

宮崎市高千穂通1-1-33
宮日会館11F

参加料
無　料
参加料
無　料

現役経営者の方はもちろん、ご家族の方など経営者を支えるすべての方が知っておくべき
「M&A」について、事例を交えて分かりやすく紹介します。

経営者のための
成長戦略型M&Aセミナー

後援

主催

（受付開始14:00～）

宮崎商工会議所（宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター）

吉田 明夫氏株式会社メモリード宮崎
代表取締役

西川 義久株式会社宮崎銀行
常務取締役

執行役員 九州支店長 兼 IN-OUT推進部長。1979年5月生まれ 熊本県上益城郡出身。熊本学園大付属高等学校→ネバダ州
立大学リノ校卒業。電機メーカー、IT企業、大手金融機関を経て、2012年当社入社。譲受アドバイザリー契約の累計件数〈社内
TOP〉〈海外M&A〉の実績多数。2019年「営業MVP」受賞、「年度最高実績」保持者。事業法人部、地域金融部などの部長を歴
任した後、2023年4月より九州支店長に着任。IN-OUT推進部長（海外M&A）兼任

成長戦略型M&A市況と事例紹介

開会の挨拶

【プロフィール】

1988年株式会社セレモニー宮崎として宮崎県内で営業を開始し、2016年に株式会社メモリード宮崎へ社名変更。冠婚葬祭の
文化を儀礼継承していきながら、地域の皆様と一緒に感動を構築していくことをモットーに、現在は葬祭事業・婚礼事業・ホテル
事業等8事業を宮崎県内で展開中。近年では葬祭場、温泉複合施設、洋菓子店の営業譲受も行い、幅広い分野で更なる成長
と地域への貢献を目指す。

【会社紹介】

第 1 部（14：40～15：10）

経営者に聞く、M&Aを活用した成長戦略について
【対談】株式会社メモリード宮崎 × 株式会社宮崎銀行

第 ２ 部（15：15～16：00）

主催 後援

※お客さまからご提供いただいた個人情報は株式会社宮崎銀行・株式会社日本M&Aセンターとの間で共有いたします。
※ご記入いただくメールアドレスに誤字がある、またセミナーのご案内メールが届かない等のご照会がしばしばございます。その際には、本セミナー事務局より申込書に記載の携帯電話番号へ直接
　お電話をさせていただきます（会社の代表番号宛へのご連絡を極力控えるため）ので、携帯電話番号もご記入ください。
※ご記入いただいた情報につきましては、各種サービスのご案内・ご提供のためにのみ利用し厳重に保管・管理及び廃棄いたします。

FAXでのお申し込み

貴社名

紹介支店（取引支店）

お名刺貼り付け欄部署

役職

参加者名

Eメール

※お名刺をお貼りいただいた方は、
　太枠内のご項目のご入力は不要です。

※1マスに1文字（記号）ずつ記入してください。（文字数が枠数を超える場合は
　お問い合わせください）読み間違いを避けるため、マスの下の（）内に記号は
　フリガナ、数字は漢数字、アルファベットが大文字の場合は（大）と記入してください。

右記の文字は判断が難しいため、正しく記載の上フリガナを記入してください。　1（イチ）・ （エル）・i（アイ）・I（アイ）・    （ハイフン）・_（アンダー）等

@ - ._

  会社
 所在地

様

お立場 経営者（オーナー） 経営者（株保有なし） オーナーご子息・ご息女
オーナー配偶者 オーナーその他親族 役員・社員 第三者株主 その他（　　　　　　　　）

年代 ３０代以下 ４０代 ５０代 ６０代前半 ６０代後半 ７０代～

携帯電話番号

個別相談

必須

必須

必須

（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）

（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）（       ）

【
記
入
例
】 ハイフン アンダーアット

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A
ゼロ イチ 二 三 四 五 六 七 八 九 大

B a b
大

I
エル アイ大

i
アイドット

こちらにご記入いただきましたメールアドレスへセミナーのご案内メールを送らせていただきますので、複数名で共有されているアドレス（「info＠～」から始まるもの等）のご記入はお控えください。

セミナーに関するお問い合わせ

参加費

無料
日 時

会場

（複数名でご参加をご希望の場合は、本紙をコピーしてご使用ください）

経営者のための成長戦略型M&Aセミナー

エー ビー

FAXから

申　込　先

092-686-9280
WEBから https://www.nihon-ma.co.jp/page/seminar/miyagin2403/

二次元コードから 右記の二次元コードからお申し込みいただくことも可能です。

株式会社日本M&Ａセンター
戦略セミナー事務局

株式会社宮崎銀行
ビジネスソリューション部 事業承継・M&A支援室
TEL：0985-33-9034（受付時間/平日9:00～17:00）
担当：釘元・岩本

TEL：092-686-9279 （受付時間/平日9:00～17:00）
担当：山川・髙橋

※個別相談をご希望の方には
　事前に面談についてご案内差し上げます希望する

2024年 14:30～16:00木

宮日会館宮日ホール
3月7日

宮崎市高千穂通1-1-33 宮日会館11F

（受付開始14:00～）

宮崎商工会議所（宮崎県事業承継・引継ぎ支援センター）